
Uchwała Nr X.98.2019 

Rady Gminy Majdan Królewski 

z dnia 20 grudnia 2019 r.  

 
 

w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na rok 2020 

 

 

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) oraz z art.41 ust.1, ust.2 i ust.5 ustawy z dnia 26 października 

1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2019 r. poz. 

2277) Rada Gminy Majdan Królewski uchwala co następuje: 

 

 

§ 1 

Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 

rok 2020 stanowiący załącznik na 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Ustala się preliminarz wydatków finansowych związany z realizacją Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2020 jako załącznik nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

 

§ 3 

Zobowiązuje się Wójta Gminy Majdan Królewski do uwzględnienia w budżecie gminy 

Majdan Królewski na rok 2020 środków finansowych na realizację programu, o których 

mowa w § 1 i § 2 niniejszej uchwały. 

 

§ 4 

Wykonane uchwały powierza się Wójtowi Gminy Majdan Królewski. 

 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

      Przewodniczący Rady Gminy 

 

             Waldemar Kamiński 

 

 



Załącznik Nr1 

do Uchwały Nr X.98.2019 

Rady Gminy Majdan Królewski 

z dnia 20 grudnia 2019 r. 

 

 

 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

na rok 2020 

 
. 
Gminny Program Profilaktyki Alkoholowej i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych dla Gminy Majdan Królewski na rok 2020, opracowany został zgodnie                    

z ustawą o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z dnia 26 

października 1982 roku (Dz. U. z 2019 r. poz. 2277).  

Zgodnie z cytowana ustawą zadania w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych wykonuje się poprzez odpowiednie kształtowanie polityki społecznej,                      

w szczególności: tworzenie warunków sprzyjających realizacji potrzeb, których zaspokajanie 

motywuje powstrzymywanie się od spożywania alkoholu, działalność wychowawczą                         

i informacyjną. Program został dostosowany do potrzeb środowiska lokalnego. 

Napoje alkoholowe należą do najpowszechniej spożywanych dóbr konsumpcyjnych. 

Jednocześnie jest to towar szczególnego rodzaju oraz jest źródłem dochodu, który pełni 

funkcję stabilizatora rynku. 

 W Gminie Majdan Królewski w 2019 roku wydano 21 zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, oraz 2 jednorazowe 

zezwolenia na sprzedaż alkoholu podczas imprez organizowanych na terenie gminy. Do 

końca stycznia 2019 roku przedsiębiorcy złożyli oświadczenia o wartości sprzedaży alkoholu 

za 2018 rok. Sprzedaż jaką osiągnęli na poszczególne rodzaje alkoholu:  

a)do 4,5% alkoholu oraz piwa – 2 514 615, 04 zł,  

b)od 4,5% do 18% alkoholu z wyjątkiem piwa – 196 039,76 zł,  

c)powyżej 18% alkoholu – 2 161 461, 28 zł.  

Konsumpcja alkoholu w sposób istotny wpływa na zdrowie fizyczne i psychiczne 

zarówno jednostek jak i rodzin, a jej konsekwencje dotyczą nie tylko osób pijących 

szkodliwie, ale wpływają na całą populację. Nadużywanie alkoholu powoduje wiele szkód 

społecznych; przestępczość, ubóstwo, jak również przemoc w rodzinie i winno być 

przedmiotem troski ze strony organów administracji rządowej i samorządowej. 

 

I. Cele Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 

rok  2020. 

1.Promocja zdrowego, wolnego od środków uzależniających stylu życia.  

2.Niwelowanie skutków aktualnie występujących problemów alkoholowych na obszarze 

gminy.  

3.Zapobieganie powstawaniu niekorzystnych zjawisk i problemów społecznych wynikających 

z używania środków uzależniających. 

 

II. Zasoby umożliwiające prowadzenie działalności profilaktycznej  i terapeutycznej              

w zakresie profilaktyki alkoholowej – instytucje i organizacje funkcjonujące na terenie 

Gminy Majdan Królewski. 

 

1. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Majdanie Królewskim. 

2. Urząd Gminy w Majdanie Królewskim w Majdanie Królewskim. 



3. Ośrodek Pomocy Społecznej w Majdanie Królewskim. 

4. Punkt konsultacyjny dla osób uzależnionych i współuzależnionych z telefonem zaufania. 

5. Posterunek Policji w Majdanie Królewskim. 

6. Dyrektorzy wraz z kadrą pedagogiczną szkół podstawowych oraz przedszkoli.  

7. Stowarzyszenia, organizacje pozarządowe, parafie.  

8. Gminny Ośrodek Kultury w Majdanie Królewskim. 

9. Ośrodek Zdrowia w Majdanie Królewskim. 

10. Zespół Interdyscyplinarny w Majdanie Królewskim. 

11. Kluby Sportowe. 

 

III. Źródła i zasady finansowania Gminnego Programu Profilaktyki  i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na rok 2020.  

 

Źródłem finansowania zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych są, zgodnie z art. 18 ustawy o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, środki finansowe budżetu gminy pochodzące z zezwoleń 

na sprzedaż napojów alkoholowych, które nie mogą być przeznaczone na inne cele. 

  

IV. Zadania szczegółowe 

 

1.Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób  

uzależnionych i współuzależnionych od alkoholu.  

 

1.Współpraca z placówkami służby zdrowia i innymi podmiotami w zakresie leczenia                      

i rehabilitacji osób uzależnionych oraz osób dotkniętych przemocą w rodzinie. 

2.Udzielanie informacji na temat miejsc świadczących profesjonalną pomoc osobom 

uzależnionym i ich rodzin. 

3.Wspieranie działalności szkół, Policji, Ośrodków Zdrowia w profilaktyce uzależnień. 

4.Składanie wniosków do Sądu o wszczęcie postepowania w sprawie obowiązku poddania się 

leczeniu w zakładzie odwykowym. 

 

2.Udzielanie rodzinom, w których występuje problem nadużywania alkoholu, pomocy 

psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 

 

1.Wspieranie funkcjonowania instytucji prowadzących działalność pomocową ze 

szczególnym uwzględnieniem tych, które oferują powszechną dostępność do informacji, 

poradnictwa, pomocy psychologicznej oraz prawnej osobom uzależnionym i osobom                      

z syndromem współuzależnienia. 

2.Współpraca z instytucjami odpowiedzialnymi za prawno-administracyjne działania                      

w zakresie skutecznego przeciwdziałania przemocy i innym zaburzeniom funkcjonowania 

rodziny spowodowanych przez picie alkoholu i inne uzależnienia, tj. Poradnia 

Psychologiczno-Pedagogiczna w Kolbuszowej, Sąd Rejonowy w Kolbuszowej, Posterunek 

Policji w Majdanie Królewskim,  Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kolbuszowej, 

3.Udzielanie porad i wsparcia psychologicznego i terapeutycznego rodzinom, w których 

występuje problem przemocy. 

4.Kierowanie (poprzez odpowiednie instytucje i członków rodziny) osób do Gminnej Komisji 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

5.Kierowanie wobec osób odmawiających podjęcia dobrowolnego leczenia odwykowego lub 

nie realizujących dobrowolnego leczenia wniosków do Sądu o zastosowanie wobec osoby 



uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w placówce lecznictwa otwartego 

bądź stacjonarnego. 

6.Podejmowanie procedury ,,Niebieska Karta” w rodzinach, gdzie występuje problem lub 

uzależnienie od alkoholu i przemoc w rodzinie poprzez udział członka Gminnej Komisji 

Rozwiazywania Problemów Alkoholowych w pracach grup roboczych. 

7.Szkolenia dla członków GKRPA, pracowników socjalnych i Policji służących podnoszeniu 

ich kompetencji w zakresie zagadnień związanych z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie. 

8.Pokrycie  kosztów przejazdu na terapie dla osób uzależnionych od alkoholu. 

 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych  w szczególności dla dzieci i młodzieży w tym 

prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania 

dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo–wychowawczych                

i socjoterapeutycznych. 

 

1.Udział w kampaniach edukacyjnych i informacyjnych związanych z zagrożeniem 

powodowanym przez nietrzeźwych kierowców oraz rozpowszechnianie materiałów 

edukacyjnych wśród kierowców. 

2.Współudział  w realizacji ogólnopolskich programów profilaktycznych oraz kampaniach 

edukacyjnych i informacyjny. 

3.Wspieranie organizacji konkursów plastycznych z zakresu wiedzy o problemach uzależnień 

i ich rozwiązywaniu oraz promujących zdrowy styl życia. 

4.Działania interwencyjne i edukacyjne wobec sprzedawców i właścicieli punktów sprzedaży 

napojów alkoholowych. 

5.Prowadzenie działań zmierzających do ograniczenia zjawiska sprzedaży alkoholu osobom 

niepełnoletnim oraz prowadzenie działań kształtujących w społeczeństwie postawę 

negatywną wobec zjawiska sprzedaży alkoholu osobom niepełnoletnim. 

6.Prowadzenie działań edukacyjnych w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

7.Wspieranie działalności sportowej oraz rozwój infrastruktury dla dzieci i młodzieży w celu 

prowadzenia działań profilaktycznych poprzez sport. 

8.Prowadzenie działań profilaktycznych z wykorzystaniem różnych form oddziaływań na 

młodzież i dorosłych, w tym działania kulturalne, teatralne i muzyczne. 

 

V. Ustalanie szczegółowych zasad wydawania i cofania zezwoleń na prowadzenie 

sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia na miejscu lub poza 

miejscem sprzedaży oraz kontrolę przestrzegania zasad obrotu tymi napojami. 

 

1. Przedsiębiorca ubiegający się o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych              

w miejscu lub poza miejscem sprzedaży może je otrzymać gdy proponowana przez niego 

placówka sprzedaży odpowiada warunkom usytuowania miejsc sprzedaży                                           

i warunkom sprzedaży tych napojów. 

2. Cofanie zezwoleń na prowadzenie sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do 

spożycia na miejscu lub poza miejscem sprzedaży następuje: 

a) w przypadkach określonych w ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi, 

b) w przypadkach nie przestrzegania warunków określonych w uchwale Rady Gminy                      

w  sprawie zasad usytuowania miejsc sprzedaży i warunków sprzedaży napojów 

alkoholowych. 

 



VI. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych 

 w art. 13¹, 15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela 

publicznego. 

 

1. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13¹ i 15 

ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz występowanie 

przed sądem w roli oskarżyciela publicznego obejmuje: 

a)podejmowanie działań interwencyjnych wobec prowadzących promocję i reklamę napojów 

alkoholowych, w szczególności skierowana do młodzieży, 

b)podejmowanie działań interwencyjnych wobec przypadków sprzedaży i podawania 

napojów alkoholowych nietrzeźwym, nieletnim, 

c)prowadzenie kontroli punktów sprzedaży i podawania napojów alkoholowych w celu 

wykrywania naruszeń ustawy oraz uchwał Rady Gminy, 

d)występowanie przed sądem w roli oskarżyciela posiłkowego, 

e)opiniowanie wniosków przedsiębiorców ubiegających się o zezwolenie na sprzedaż 

napojów alkoholowych. 

 

VII. Działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  

 

     Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (GKRPA) jest powoływana 

przez Wójta. Jest organem podejmującym przede wszystkim czynności zmierzające do 

orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się 

leczeniu odwykowemu, dlatego też do zadań realizowanych przez członków GKRPA należy 

m.in.: 

1.Inicjonowanie działań w zakresie profilaktyki i rozwiazywania problemów alkoholowych     

w zakresie określonym w art. 4¹ ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi, 

2.Opiniowanie w drodze postanowienia, wniosków o wydanie zezwolenia na sprzedaż  lub 

podawanie napojów alkoholowych, 

3.Podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu obowiązku poddania 

się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego wobec osób, które w związku                         

z nadużywaniem alkoholu powodują rozkład życia rodzinnego, demoralizują małoletnich albo 

zakłócają spokój lub porządek publiczny, 

4.Przeprowadzanie rozmów motywacyjnych z osobami uzależnionymi od alkoholu w celu 

podjęcia dobrowolnej terapii, 

5.Udział w pracach Zespołu Interdyscyplinarnego oraz w grupach roboczych w zakresie 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

6.Wykonywanie czynności w ramach ,,Niebieskiej Karty”, 

7.Prowadzenie kontroli przestrzegania warunków sprzedaży, podawania i spożywania 

napojów alkoholowych, 

Sprawozdanie za rok poprzedni z działalności Gminy w zakresie Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych będzie przedstawione do końca 

kwietnia 2020 r. i umieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej na podstawie formularza 

PARPA. 

 

 VIII. Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych.  

 

1.Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych powołuje Wójt Gminy Majdan 

Królewski i zatwierdza regulamin działania zarządzeniem. 



2.Członkom Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zwanej dalej          

,, Komisją”, przysługuje wynagrodzenie w wysokości 80,00 zł brutto za: 

 - udział w każdym posiedzeniu Komisji, 

 - przeprowadzenie kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych, 

 - pełnienie dyżurów w punkcie konsultacyjnym przy telefonie zaufania, 

3.Wynagrodzenie, o którym mowa w punkcie 2 przysługuje, jeżeli członek Komisji 

uczestniczył w całym posiedzeniu, to znaczy od jego otwarcia, aż do czasu zamknięcia przez 

Przewodniczącego Komisji. 

4.Podstawę do wypłaty wynagrodzenia stanowi podpis członka Komisji na liście obecności 

dołączonej do protokołu posiedzenia lub podpis na protokole z przeprowadzonej przez 

Komisję kontroli. 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 2 

do uchwały Nr X.98.2019 

Rady Gminy Majdan Królewski 

z dnia 20 grudnia 2019 r.  

 

 

PRELIMINARZ WPŁYWÓW I WYDATKÓW NA REALIZACJĘ GMINNEGO  

PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH NA ROK 2020. 
 

Wpływy: Zaplanowane z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych – 111 170,00 zł    

                                                                                       
 Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych: 

Lp. NAZWA ZADANIA DO WYKONANIA 

 

CEL ZADANIA PLANOWANE 

WYDATKI 

 

1 

Edukacja rodziców w zakresie pomagania młodzieży w 

utrzymaniu abstynencji, zakup fachowej literatury. 

Wynagrodzenie i pochodne od wynagrodzenia dla 

prowadzącego programy profilaktyczne w szkołach oraz na 

terenie Gminy  

Poszerzenie wiedzy na temat uzależnień, 

aktualizacji informacji, zwiększenie skuteczności 

pomagania. 

 

51 520,55 zł 

 

2 

Realizacja profilaktycznej działalności informacyjnej                      

i edukacyjnej skierowanej do uczniów szkół podstawowych, 

oraz dofinansowanie dowozu do GOK. 

Udział w kampaniach profilaktycznych: 

- Włączenie się w ogólnopolskie oraz lokalne kampanie              

o tematyce profilaktycznej 

Prowadzenie na terenie szkół i innych placówek 

oświatowych programów wychowawczych dla 

dzieci i młodzieży. Spektakle profilaktyczne. 

 

 

3 549,45 zł 

 

 

3 

Utrzymanie punktu konsultacyjnego wraz z telefonem zaufania        

15 847 19 84 

 

Dostarczanie informacji o możliwości 

podejmowania profesjonalnej terapii. 

Motywowanie i kierowanie do leczenia. 

Udzielanie wsparcia i pomocy psychospołecznej 

osobom po zakończeniu terapii odwykowej i ich 

rodzinom. Ważną rolę Punktu Konsultacyjnego 

jest udzielanie informacji członkom rodzin osób 

uzależnionych. 

 

1 000,00 zł 

 

 



 

4 

 

Delegacje 

 

 

Wyjazdy na szkolenia w celu realizacji ustawy        

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi. 

 

500,00 zł 

 

 

 

5 

 

Szkolenia i kursy specjalistyczne dla: 

- członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, sprzedawców napojów alkoholowych, 

pedagogów, nauczycieli, policjantów, członków zespołu 

interdyscyplinarnego 

 

Dobra organizacja pracy Komisji i koordynatora. 

Zapoznawanie z nowymi przepisami. 

Dokształcanie. 

 

600,00 zł 

 

 

 

6 

 

Posiedzenia /wynagrodzenie/ dla członków Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

 

Przyjmowanie i rozpatrywanie wniosków do 

Komisji. 

Rozmowy z osobami nadużywającymi alkoholu       

i podejmowanie decyzji. 

 

3 000,00 zł 

 

 

 

7 

 

Wspieranie działalności innych organizacji i instytucji, których 

celem jest prowadzenie i organizowanie alternatywnych form 

spędzania wolnego czasu dla dzieci i młodzieży z terenu gminy. 

Zorganizowanie wraz z OPS spotkania noworocznego oraz  

imprez kulturalnych i sportowych z udziałem dzieci, młodzieży  

i rodzin (festyny, rekolekcje trzeźwościowe, imprezy 

okolicznościowe – Dzień Matki, Dzień Dziecka, Mikołajki, itp.) 

 

 Wspieranie działalności innych podmiotów, których celem jest 

krzewienie abstynencji i organizowanie alternatywnych form 

spędzania wolnego czasu dla dzieci i młodzieży. 

Zorganizowanie i przeprowadzenie bloku ,,Bezpieczne ferie         

i wakacji bez alkoholu” dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy 

Majdan Królewski. Nagrody dla dzieci i młodzieży szkolnej             

i  gimnazjalnej w konkursach profilaktycznych, 

(w tym dofinansowanie na wypoczynek letni- organizacja 

 

Propagowanie spędzania wolnego czasu, zabawy, 

rozrywki bez udziału napojów alkoholowych. 

Motywacja i nagradzanie dzieci i młodzieży 

szkolnej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zmniejszenie wśród młodzieży zachowań 

ryzykownych dla zdrowia 

 

 

17 000,00 zł 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25 000,00 zł 



wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży z rodzin najbardziej 

potrzebujących, wielodzietnych, najbiedniejszych żyjących        

w najbliższym otoczeniu osób uzależnionych od alkoholu oraz    

w rodzinach dotkniętych wykluczeniem społecznym). 

 

8 

 

Wspieranie dzieci i młodzieży z terenu Gminy Majdan 

Królewski zaangażowanych w organizowanie alternatywnych 

form spędzania wolnego czasu. 

 

 

Zorganizowanie/ pokrycie części kosztów 

przejazdu/ wycieczek o tematyce profilaktycznej. 

Motywacja i nagradzanie dzieci i młodzieży 

szkolnej. 

 

4 000,00 zł 

 

9 

 

Różne (partycypacje w kosztach Izby Wytrzeźwień                     

w Rzeszowie, kierowanie osób na badania psychologiczne i inne 

wynikające       z programu). Dofinansowanie dla Policji w celu 

przeprowadzenia kontroli w punktach sprzedaży alkoholu na 

teranie Gminy w zakresie przestrzegania przepisów określonych 

w art. 13 i 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości                        

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

 

Wspomaganie działalności instytucji służących 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych. 

Zmniejszenie liczby przestępstw związanych           

z alkoholem 

 

3 000,00 zł 

 

 

 

10 

Koszty sądowe związane z kierowaniem osób uzależnionym od 

alkoholu oraz zwrot kosztów za dojazd do Ośrodka Terapii 

Uzależnień od Alkoholu i Współuzależnień.  

Możliwość realizacji przez Komisję art. 24 i 25 

Ustawy o wychowaniu w trzeźwości                            

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Skierowanie 

na badanie przez biegłego w celu wydania opinii                  

w przedmiocie uzależnienia od alkoholu                  

i wskazanie rodzaju zakładu leczniczego. 

 

2 000,00 zł 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                       

         RAZEM                                                                                                                                                        111 170,00 zł 
 

 

 

 

 

 


